
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Klára Bíňovcová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Sandra Dvořáková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta se změnou pohlaví 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Sandra Dvořáková 
Ústav ošetřovatelství 3. LF UK 
sandra.dvorakova@lf3.cuni.cz 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Bod
y 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma bakalářské práce je vzhledem k tabuizaci transsexualismu velmi zajímavé a přínosné.  Autorka 
při psaní bakalářské práce čerpala ze zkušeností z péče o transsexuální pacienty z pracoviště, kde je 
zaměstnána.   

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka pracovala samostatně, připomínky vedoucí práce respektovala a zapracovala je do textu. 

Využila dostatečné množství literárních zdrojů, pouze jeden zdroj je zahraniční. Současně čerpala 
informace od předních českých odborníků zabývajících se léčbou transsexualismu.   

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Teoretická část je zdařile zpracována, přibližuje problematiku transsexualismu z mnoha aspektů, 
nezapomíná ani na psychosociální stránku onemocnění. V praktické části je zpracována případová 
studie pacientky po hysterektomii. Při identifikaci ošetřovatelských problémů autorka nezmiňuje 
psychické a sociální důsledky operačního výkonu, které jsou u pacientky zřejmé. Ošetřovatelská péče 
a průběh hospitalizace jsou zpracovány pečlivě. 

3 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Formální zpracování bez výhrad, stylistická úroveň teoretické části je kvalitnější než v části praktické. 
Publikační normy byly dodrženy.  

3 



  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

 
 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaké psychosociální ošetřovatelské problémy jste u pacientky 
identifikovala?  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

23.6.2021 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 



 


